



REGIONE PUGLIA



PROVINCIA di FOGGIA



COMUNE di FOGGIA



Progetto Uno

Progetto Uno s.r.l. via Napoli, 116 - cap. 95127 Catania (CT)
amm.: Oliver Lutz - cod. fisc. 0585151074 Tel.:3386386396

PROGETTO DEFINITIVO

**Progetto per la realizzazione di un impianto eolico denominato "Wind 1"
della potenza nominale di 54,4 MW nel Comune di Foggia loc. Cantone**

*Decreto Legislativo 29 dicembre 2003 n° 387- Attuazione della direttiva 2001/77/CE
Promozione dell'energia elettrica da fonti rinnovabili nel mercato interno dell'elettricità'*

ELABORATO

Stima Costi Sicurezza

FORMATO

SCALA

CODICE DOCUMENTO

NOME FILE

A4

/

SOC.

DISC.

TIPO DOC.

PROG.

REV.

PRO

PROG

REL

019

PRO-PROG-REL-019

Coordinamento
e Progettazione



Studio Tecnico Associato
ing. Giovanni Bruno - arch. G.Farinola
Viale Europa, 62/a Foggia (FG)
Tel. 0881373998 - 3356013949
E-mail: ingbruno@tiscali.it

Studio Archeologico



Dott. Antonio Mesisca
Via Aldo Moro B/5 82021 Apice (BN)
Tel. 3271616306
E-mail: mesisca.antonio@virgilio.it

Studio Geologico e
consulenza ambientale

Geol. Francesco Ferrante
Studio di Geologia Tecnica e Ambientale
Via Attilio Benvenuto, 76 - Foggia (FG)
Tel. 0881742216 - 3385654577
E-mail: ferrantegeo@gmail.com

Studio Agronomico

Dott. Antonio Totaro
Viale L. Da Vinci, 1 Manfredonia (FG)
Tel. 3486403829
E-mail: atotaro033@gmail.com

Studio Paesaggistico

Arch. Giuseppe Farinola
Viale Europa, 62/a Foggia (FG)
Tel. 0881373998 - 3387535391
E-mail: agfarinola@virgilio.it

Studio Elettrico



Sciacca & Partners S.r.l.
C.so Vittorio Emanuele III, 51
96015 Francofonte (SR)
CF e P.IVA: 01871700892
E-mail: noi@sciaccapartners.it

Rilievo Topografico



Studio Tecnico
Dott. Agr. Rocco Iacullo

Via Padre Antonio da Olivadi, 89 - Foggia
Tel. 0881665592 - 3930051965
E-mail: studioiacullo@gmail.com

Studio Acustico

Ing. Michele Russo
Via Mascagni, 1 - Margherita di Savoia (BT)
Tel. 3495343724
E-mail: russomicheleing@gmail.com

Rev.	Data	Oggetto della revisione	Elaborazione	Verifica	Approvazione

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Parco Eolico "WIND 1" - Località Cantone, Foggia
STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE:

27/02/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S.003.034.a	Modulo prefabbricato attrezzato per uso servizi igienici da cantiere, avente caratteristiche del tutto simili a quelle descritte alla voce n°1, dotato di impianto idrico realizzato ... ; adatto per cantieri fino a 10 addetti. allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Area di presidio.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	8'947,00	8'947,00
2 S.003.036	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105 ... i prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari", approvata in data 13/12/2011. Costo noleggio giornaliero n.1 moduli da utilizzare nelle aree della sottostazione. Si prevedono 180 giorni *(par.ug.=4*180)					720,00		
	SOMMANO giorni					720,00	7,70	5'544,00
3 S.002.003	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. area cantiere per n.8 piazzole					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	36,06	1'153,92
4 S.002.008.b	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm.400 per lato area cantiere per n.8 piazzole					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	40,48	1'295,36
5 S.002.010.a	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per a luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni d ... soccorso multilingua. Per ogni armadietto - allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Area di presidio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	196,00	392,00
6 S.002.010.b	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni di c ... , 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni valigetta kit per ogni ogni squadra - da tenere nei luoghi di lavoro					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	215,00	860,00
7 S.003.001	Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante già predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densità semi rigida. Elevata resistenza alla trazione. Dimensioni rotolo m.50x1,0. delimitazione area cantiere per n.8 piazzole - *(par.ug.=8*5)					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	118,00	4'720,00
	A R I P O R T A R E							22'912,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'912,28
8 S.003.002	Colonnina per porta recinzione di colore arancione. Robusto tubo di acciaio a prova di ruggine con rivestimento galvanico, base pesante per una maggiore stabilità. Altezza m.1,00 delimitazione area cantiere per n.8 piazzole *(par.ug.=8*50) SOMMANO cadauno					400,00 <hr/> 400,00	26,50	10'600,00
9 S.003.001	Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante già predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densità semi rigida. Elevata resistenza alla trazione. Dimensioni rotolo m.50x1,0. delimitazione scavi SOMMANO cadauno					70,00 <hr/> 70,00	118,00	8'260,00
10 S.003.002	Colonnina per porta recinzione di colore arancione. Robusto tubo di acciaio a prova di ruggine con rivestimento galvanico, base pesante per una maggiore stabilità. Altezza m.1,00 delimitazione area scavo SOMMANO cadauno					200,00 <hr/> 200,00	26,50	5'300,00
11 S.002.003	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. area cantiere (da installare lungo il percorso del cavidotto) SOMMANO cadauno					5,00 <hr/> 5,00	36,06	180,30
12 S.002.003a	Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. area cantiere (da installare lungo il percorso del cavidotto) SOMMANO cadauno					5,00 <hr/> 5,00	34,70	173,50
13 S.002.008.b	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm.400 per lato area cantiere (da installare lungo il percorso del cavidotto) SOMMANO cadauno					5,00 <hr/> 5,00	40,48	202,40
14 S.003.034.a	Modulo prefabbricato attrezzato per uso servizi igienici da cantiere, avente caratteristiche del tutto simili a quelle descritte alla voce n°1, dotato di impianto idrico realizzato ... ; adatto per cantieri fino a 10 addetti. allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Area di presidio. SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	8'947,00	8'947,00
15 S.003.036	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105 ... i prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari", approvata in data 13/12/2011. Costo noleggio giornaliero n.1 moduli da utilizzare nelle aree della sottostazione. Si prevedono 90 giorni *(par.ug.=1*90) SOMMANO giorni					90,00 <hr/> 90,00	7,70	693,00
	A R I P O R T A R E							57'268,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							57'268,48
16 S.002.010.a	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per a luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni d ... soccorso multilingua. Per ogni armadietto - allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Area di presidio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	196,00	392,00
17 S.002.010.b	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni di c ... , 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni valigetta kit per ogni ogni squadra - da tenere nei luoghi di lavoro					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	215,00	430,00
18 S.003.001	Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante già predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densità semi rigida. Elevata resistenza alla trazione. Dimensioni rotolo m.50x1,0. delimitazione area sottostazione *(par.ug=1*6)					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	118,00	708,00
19 S.003.002	Colonnina per porta recinzione di colore arancione. Robusto tubo di acciaio a prova di ruggine con rivestimento galvanico, base pesante per una maggiore stabilità. Altezza m.1,00 delimitazione area di cantiere					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	26,50	1'060,00
20 S.002.003	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. area sottostazione					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	36,06	72,12
21 S.002.003a	Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. area sottostazione					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	34,70	69,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							60'000,00
	TOTALE euro							60'000,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

